
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 209

25 Απριλίου 2013

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Μερική ανάκληση απόφασης κήρυξης αναδάσωσης 
από επιφάνεια συνολικού εμβαδού 122,500 στρ. 
στη θέση «Τούτουλι» περιφέρειας Δήμου Μεγά−
ρων Ν. Αττικής. ................................................................................ 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1.345,19 
τ.μ. στη θέση «Καλοκαιρινός» περιφέρειας Τοπι−
κής Κοινότητας Ζαγοράς του Δήμου Ζαγοράς − 
Μουρεσίου, Ν. Μαγνησίας. ..................................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέου δημόσιου δάσους, εμβα−
δού 6,32918 στρ. στη θέση «Καλογριά» περιφέρει−
ας Τ.Κ. Εξάρχου, Δήμου Λοκρών, του Νομού Φθι−
ώτιδας. .................................................................................................... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 2,059 στρ στη 
θέση «Σέλα» Αθανίου Δήμου Λευκάδας. .................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

  Αριθμ. 94 (1)
Μερική ανάκληση απόφασης κήρυξης αναδάσωσης από 

επιφάνεια συνολικού εμβαδού 122,500 στρ. στη θέση 
«Τούτουλι» περιφέρειας Δήμου Μεγάρων Ν. Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθ. 44, παρ. 4, Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 

δασών....» όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 3 του άρθ. 
36 του Ν. 3698/08.

2. Την υπ’ αριθμ. 97870/2248/7.5.2009 εγκύκλιο ΥΑΑ.Τ/
Τμ. Αλλαγής Χρήσης «Οδηγίες για την εφαρμογή άρθ. 
36 Ν. 3698/08».

3. Την υπ’ αριθμ. 1344/23.10.85 απόφ. κήρυξης αναδασω−
τέας Νομάρχη Δυτ. Αττικής λόγω Πυρκαγιάς, για έκταση 
49.500,000 στρ. στη θέση «Όρος Πατέρας» περιφέρειας 
Δήμου Μεγάρων και Βιλλίων (ΦΕΚ 771/Δ΄/31.12.85).

4. Την 2413/19.9.2012 πρόταση του Δασαρχείου Μεγά−
ρων για μερική ανάκληση της ως άνω απόφασης, από 
έκταση συνολικού εμβαδού 122,500 στρ.

5. Την υπ’ αριθμ. 20/2012 απόφαση Α΄/βάθμιας Ε.Ε.ΔΑ 
Δυτ. Αττικής, η οποία αποφάσισε θετικά για την ως άνω 
πρόταση, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την υπ’ αριθμ. 1344/23.10.85 από−
φαση κήρυξης αναδασωτέας Νομάρχη Δυτ. Αττικής, από 
επιφάνεια συνολικού εμβαδού εκατόν είκοσι δύο στρεμ−
μάτων και πεντακοσίων τετραγωνικών (122,500 στρεμ.), 
που βρίσκεται στη θέση «Τούτουλι» περιφέρειας Δήμου 
Μεγάρων Ν. Αττικής, όπως απεικονίζεται με στοιχεία 
(1−2−3−4−5−6−7−8−1) και (9−10−11−12−13−9) και (14−15−16−...−39−
40−14) και (41−42−...−46−41) και (47−48−49−...−88−89−47) και 
(90−91−...−97−90) και (98−99−...−103−98) και (104−105−...−109−
104) και (110−111−...−114−110) και (115−116−...−143−144−115) στο 
απόσπασμα πινακίδας Γ.Υ.Σ. (6440/2) κλ. 1:5000 καθώς 
επίσης και στο προσαρτημένο τοπογραφικό διάγραμμα 
κλ. 1:100.000, τα οποία αποτελούν αναπόσπαστο μέρος 
της αποφάσεως αυτής, προκειμένου να αποκατασταθεί 
η πραγματικότητα σύμφωνα με τα νέα δεδομένα (έκταση 
μη υπαγόμενη στις διατάξεις της δασικής νομοθεσίας).

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθμ. 1344/23.10.85 απόφα−
ση κήρυξης αναδασωτέας Νομάρχη Δυτ. Αττικής, όπως 
αυτή έχει τροποποιηθεί μέχρι σήμερα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα τnς 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 15 Μαρτίου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΛΟΓΕΡΟΠΟΥΛΟΣ

2009

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2013.04.29 10:46:25
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2010 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2011

    Αριθμ. 725/63028 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1.345,19 τ.μ. 

στη θέση «Καλοκαιρινός» περιφέρειας Τοπικής Κοι−
νότητας Ζαγοράς του Δήμου Ζαγοράς − Μουρεσίου,
Ν. Μαγνησίας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 περί διοικητικής απο−

κέντρωσης όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 
μεταγενέστερα με τις διατάξεις του Ν.Δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος της Ελλάδος.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 “Περί προστασίας 
Δασών κ.λπ.” και ειδικότερα: 

α) Του άρθρου 38 παρ. 1.
β) Του άρθρου 41 παρ. 1 και 3.
4. Τις υπ’ αριθμ. 
α) 160417/1180/8.7.1980 και 
β) 182447/3049/24.9.1980 διαταγές του Υπουργείου 

Γεωργίας, σχετικές με την κήρυξη εκτάσεων ως ανα−
δασωτέων.

5. Τις διατάξεις του Ν. 3852/4.6.2010 (ΦΕΚ 87/A΄/7.6.2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

6. Τις διατάξεις του Π.Δ. 138/23−12−2010 (ΦΕΚ 231/
Α΄/27.12.2010) «Οργανισμός Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας».

7 Την υπ’ αριθμ. 1669/33104/31.3.2011 (ΦΕΚ 648/Β΄/ 
19.4.2011) απόφαση της Γενικής Γραμματέως Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας−Στερεάς Ελλάδας 
περί μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής στους Προ−
ϊσταμένους Διευθύνσεων.

8. Την υπ’ αριθμ. 1621/58277/29.3.2013 πρόταση του Δα−
σαρχείου Βόλου, με την οποία προτείνεται η κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση διακατεχόμε−
νο Δάσος, εμβαδού χιλίων τριακοσίων σαράντα πέντε 
τετραγωνικών μέτρων και δεκαεννέα τετραγωνικών 
εκατοστών (1.345,19 τ.μ.). Η έκταση αυτή, που αποψιλώ−
θηκε και εκχερσώθηκε, βρίσκεται στη θέση «Καλοκαι−
ρινός» περιφέρειας Τοπικής Κοινότητας Ζαγοράς του 
Δήμου Ζαγοράς − Μουρεσίου, απεικονίζεται με στοιχεία 
Ε [1,2,3,4,5,6,7,8,1] στο προσαρτημένο στην παρούσα από−
φαση μας διάγραμμα, κλίμακας 1:1000, το οποίο αποτε−
λώ αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Μηλεόκτημα Κ. Κόνσουλα.
Δυτικά: Δάσος αγριοκαστανιάς.
Βόρεια: Δάσος αγριοκαστανιάς.
Νότια: Δάσος αγριοκαστανιάς.
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας, είναι η προστασία της, η διατήρηση του 
δασικού χαρακτήρα αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής 
της για άλλη χρήση και η αποκατάσταση με φυσική 
αναγέννηση της καταστραφείσας δασικής βλάστησης. 
Η έκταση αυτή πριν την εκχέρσωση της καλύπτονταν 
από τα δασικά είδη αγριοκαστανιάς, πυκνότητας 90%.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Βόλος, 4 Απριλίου 2013

Με εντολή Γενικής Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης Δασών Μαγνησίας
ΕΛΕΝΗ ΔΗΜΗΤΡΑΚΟΠΟΥΛΟΥ − ΜΠΙΛΛΙΟΥ



2012 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2013

    Αριθμ. 1179/65326 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέου δημόσιου δάσους, εμβαδού 

6,32918 στρ. στη θέση «Καλογριά» περιφέρειας Τ.Κ. 
Εξάρχου, Δήμου Λοκρών, του Νομού Φθιώτιδας.

Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
 ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1 Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 « Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107 Α΄).

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 « Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με τον Ν. 3208/03 
(ΦΕΚ 303 Α΄), άρθρο 36 Ν. 3698/2008 (ΦΕΚ 189Α΄) και 
άρθρο 9 Ν. 3818/10 (ΦΕΚ 17 Α΄) και συγκεκριμένα: 

α) του άρθρου 41 παρ. 1.
β) του άρθρου 38 παρ. 1.
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και τροφίμων: 
α) 160417/1180/8.7.80.
β) 182447/3049/24.9.80.
γ) 204262/4545/23.11.2010.
5. Την υπ’ αριθμ. 1669/33104/31.3.2011 απόφαση της 

Γ.Γ.Α.Δ.Θ.Στ.Ε «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής 
κ.λπ. στους Διευθυντές Δασών των Νομών» (ΦΕΚ 648/
Β΄/2011).

6. Την υπ’ αριθμ. 1155/61182/01.04.2013 πρόταση του 
Δασαρχείου Αταλάντης από την οποία προκύπτει ότι η 
έκταση που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο 
καταστροφής της, που έγινε πυρκαγιά στις 24.01.2013, 

δασικό χαρακτήρα κατά την έννοια του άρθρου 3 παρ. 1 
του Ν. 998/79, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, 
καλυπτόμενη από δασική βλάστηση αειφύλλων πλατύ−
φυλλων σε ποσοστό 30−70% και ως εκ τούτου επιβάλ−
λεται η κήρυξη της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

 Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο το δημόσιο δάσος εμ−
βαδού 6,32918 στρ. στη θέση «Καλογριά» περιφέρειας 
Τ.Κ. Εξάρχου, Δήμου Λοκρών, του Νομού Φθιώτιδας, με 
σκοπό αφ’ ενός μεν την διατήρηση του δασικού του 
χαρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί η διάθεση του για 
άλλο προορισμό αφ’ ετέρου δε την επαναδημιουργία 
της δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση. 

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία: 1−2−3−4−5−6−7−8−9−1 
όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που συνοδεύει 
την απόφαση αυτή και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα. 
Δυτικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα. 
Βόρεια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα. 
Νότια: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα σήμερα.
Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 

στο αρμόδιο Διοικητικό Εφετείο (άρθρο 47 Ν. 3900/2010 − 
ΦΕΚ 213 Α΄) μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 
46 Π.Δ. 18/89 − ΦΕΚ 8 Α΄).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Λαμία 8 Απριλίου 2013

Με εντολή Γενικής Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Διευθυντής Δασών Ν. Φθιώτιδας
ΙΩΑΝΝΗΣ ΗΛ. ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ



2014 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2015

    Αριθμ. 4522/474 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 2,059 στρ 
στη θέση «Σέλα» Αθανίου Δήμου Λευκάδας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

 ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 117 παρ. 3 και 24 παρ. 1 του Συντάγ−

ματος της Ελλάδας.
β) Του Ν. 3200/55 περί διοικητικής αποκέντρωσης 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του Ν. 3852/4.6.2010 (ΦΕΚ 87Α΄/7.6.2010) «Νέα Αρχι−

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

δ) Του Ν. 998/79 «περί προστασίας δασών κ.τ.λ.» και 
ειδικότερα των άρθρων 41 παρ. 1 και 3 και 38 παρ. 1.

ε) Του Ν. 3208/2003 «Προστασία δασικών οικοσυστη−
μάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπράγματων 
δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
και άλλες διατάξεις».

2. Τις εξής διαταγές του Υπ. Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.80.
β) 182447/3049/24.9.80.
3. Την υπ’ αριθμ. 4489/470/7.3.2013 πρόταση της αρ−

μόδιας Διεύθυνσης Δασών Λευκάδας σχετικά με την 
κήρυξη ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα 
έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την δασική έκταση εμ−
βαδού 2,059 στρ (δύο στρεμμάτων και πενήντα εννέα 
χιλιοστών του στρέμματος). 

Η έκταση αυτή που βρίσκεται στην θέση «Σέλα» Αθα−
νίου Δήμου Λευκάδας, απεικονίζεται με τα στοιχεία Α, Β, 
Γ,..., Λ, Μ, Α στο προσαρτημένο στην παρούσα απόφασή 
μας διάγραμμα το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
αυτής και έχει όρια: 

Βόρεια: Με δασική έκταση.
Νότια: Με δασική έκταση.
Ανατολικά: Με αγροτική και μη υπαγόμενη έκταση.
Δυτικά: Με δασική έκταση.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης με εκχέρσωση 
δασικής έκτασης (η υπόψη έκταση πριν τη καταστροφή 
της αποτελούσε δασική έκταση κυπαρισσιών και αεί−
φυλλων πλατύφυλλων).

Κάθε θιγόμενος από την απόφαση αυτή, μπορεί να 
ασκήσει αίτηση ακύρωσης ενώπιον του οικείου τριμε−
λούς Διοικητικού Εφετείου εντός εξήντα ημερών από 
της δημοσιεύσεως ή κοινοποιήσεώς της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 7 Μαρτίου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ    



2016 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04002092504130008*


